



Parada smoków

Ale akcja...!

Kopciuszek zgubił pantofelka, Jasek z Małgośką zabłądzili w lesie a lokomotywa dyszała ze zmęczenia...

Treść tych znanych bajek rozbrzmiała ostatnio w Wolbromiu, a wszystko dzięki kampanii Cała Polska Czyta Dzieciom.

Halo, halo a skąd wziął się pomysł na taką kampanię? Inicjatywa przyleciała

do nas ze Stanów Zjednoczonych. - Irena Koźmińska, inicjatorka polskiej kampanii przebywała przez pewien czas w Stanach Zjednoczonych, gdzie podglądała właśnie taką akcję zbiorowego czytania dzieciom. Zaraz po powrocie do kraju postanowiła ją przeszczepić na polski grunt – mówi

ciąg dalszy na str. 5.



Radość młodych uczestników

I Ty możesz zostać dziennikarzem!

Część gazety, którą Państwo czytacie przygotowali uczniowie klasy 1e II LO w Olkuszku podczas dwudniowych warsztatów dziennikarskich. Prowadziła je dziennikarka „Gazety Wyborczej” Magdalena Kursa. Klasa przejechała na szkolenie wraz z polonistką Agnieszką Kowal.

Energiczna grupa licealistów żywiłowo przystąpiła do warsztatów. Pierwszego dnia poznali tajniki dziennikarstwa, kolejnego musieli zmierzyć się z napisaniem artykułów. Zapytaliśmy o szczegóły jedną z uczestniczek, Justynę Głanowską.

Jesteś zadowolona z warsztatów?

- TAK! Po raz pierwszy mieliśmy okazję uczestniczyć w takich warsztatach. Byliśmy mile zaskoczeni ich przebiegiem - nastawiliśmy się na nudne i monotonne wykłady, a tymczasem mogliśmy aktywnie uczestniczyć w zajęciach.

Czym się zajmowaliście?

- Pierwszego dnia pani Magda wytłumaczyła nam, jak należy pisać artykuł i z czego jest on zbudowany. Drugiego dnia zostaliśmy podzieleni na grupy i samodzielnie pisaliśmy teksty do gazety.

Czego nauczyłaś się na warsztatach?

- Przede wszystkim potrafimy już od-



różnić dobry tekst od złego. Rozwinęliśmy też swoje zdolności i wyobraźnię.

Widzisz jakieś negatywne strony warsztatów?

- Warsztaty zdecydowanie za długo trwały, 8 godzin aktywnej pracy jednego dnia, to mimo wszystko trochę za dużo.

Co zostanie po warsztatach?

- 20 osób z naszej klasy weszło

w skład zespołu redakcyjnego pisma Potok Informacyjny. Od redakcji dostali już legitymacje prasowe.

Rozmawiała Katarzyna Bieda

Tekst przygotowali:

Katarzyna Bieda (II LO Olkusz)
Ewelina Krawiec (II LO Olkusz)
Anna Konieczna (II LO Olkusz)
Patrycja Król (II LO Olkusz)

"O Ela" zabrzmiał w Wolbromiu

Minęło 10 lat od śmierci Bogdana Łyszkiewicza, a zespół Chłopcy z Placu Broni (teraz pod nazwą O!Ela) nadal pielęgnuje dzieło wokalisty.

Franz Dreadhunter, przyjaciel Bogdana wspomina:

- Po śmierci Bogdana zespół przestał grać. Wielokrotnie byliśmy jednak zapraszani na różne imprezy i braliśmy w nich udział. Zawsze miło przyjmujemy różne propozycje. Przy okazji

powstawania serialu "39 i pół" nagraliśmy dwie piosenki. Z czasem poznaliśmy też właściwą osobę, która posiada odpowiednie predyspozycje, aby oddać nastrój piosenek o miłości, przyjaźni, wolności i pokoju, które tak pięknie wykonywał Bogdan. Nowym wokalistą zespołu jest Dariusz Litwinczuk. Fajnie jest przypomnieć ludziom o tych tekstach.

Dzięki ludziom, którzy ciągle pa-

miętają o zespole mamy przyjemność zaprosić wszystkich chętnych na koncert zespołu "O!Ela", który odbędzie się 27 czerwca 2010 roku w Wolbromiu. - To będzie dobra okazja, aby usłyszeć piosenki zespołu Chłopcy z Placu Broni w nowym wykonaniu - dopowiada Franz. **Przeżyjmy to jeszcze raz.**

www.myspace.com/oela
www.chlopcyzplacubroni.eu
Sara Kubińska, Piotr Wójcik (II LO Olkusz)



Walne Zebranie członków udzieliło absolutorium

Członkowie naszego stowarzyszenia jednomyślnie udzieliли absolutorium Zarządowi LGD "Nad Białą Przemszą" oraz Radzie Programowej.

Posiedzenie Walnego Zebrania członków LGD „Nad Białą Przemszą”, które odbyło się w dniu 17 maja 2010r. w Wolbromiu otworzyła Pani Małgorzata Węgrzyn Prezes Zarządu Stowarzyszenia, która została również wybrana na przewodniczącą obrad. Podczas Walnego Zebrania zatwierdzono sprawozdanie finansowe z działalności Stowarzyszenia, sprawozdanie merytoryczne, oraz sprawozdania z działalności organów

stowarzyszenia. Absolutorium zostało udzielone zarówno Zarządowi jak i Radzie jednomyślnie podczas głosowania. Omówione i przyjęte w czasie głosowania zostały także zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju i Statucie Stowarzyszenia pod kątem wprowadzenia zapisu dotyczącego działalności gospodarczej. Na zakończenie obrad Dyrektor biura LGD Barbara Nowakowska – Mossór przedstawiła program działalności LGD na 2010 rok tj. planowane naboru, projekty współpracy oraz konkursy i szkolenia.

Łucja Hagno-Rams

Pamięć, historia i jedność

KATARZYNA GÓRSKA

Na Polanie Nullo w Krzykawce tradycyjnie, jak co roku zabrzmiał Hymn Polski i Włoski. Kilkanaście delegacji: posłowie, władze samorządowe Gminy Bolesław wraz z radnymi, przedstawiciele ościennych gmin, Instytutu Włoskiego, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Włoskiej, jednostek gminnych i organizacji, oraz zaproszeni goście zebraли się w celu uczczenia pamięci poległych w bitwie pod Krzyawką, w tym pułkownika Francesco Nullo. W tym roku obchodziliśmy 147 rocznicę tego wydarzenia.

Obchodom, zorganizowanym przez Wójta Gminy Bolesław, Przewodniczącego Rady Gminy oraz Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu towarzyszyły poczty sztandarowe oraz Orkiestra Dęta Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” w Bukownie. Jeszcze przed uroczystością zaproszeni goście mieli okazję uczestniczyć w wernisażu wystawy ikon Kazimierza Forgacza w Staropolskim Dworku w Krzykawce oraz posadzeniu Drzewka Papieskiego, ofiarowanego naszej

gminie przez olkuskie Nadleśnictwo. Drzewko stanęło w okalającym zabytkowy dworek parku. Obchodom, których główna część miała miejsce przy pomniku, towarzyszyły przemówienia, w których niejednokrotnie podkreślano słowa pamięć, historia, jedność narodów: polskiego i włoskiego. Głos zabrali: Wójt Gminy Bolesław, Ryszard Januszek, Clara Celati, dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie oraz Wiktor Burakowski, prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Włoskiej. Część patriotyczną zwińczył moment składania kwiatów pod pomnikiem przez przybyłe, liczne delegacje. Obchodom towarzyszył program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Krzykawie oraz występy uczestników warsztatów gitarowych i tanecznych, prowadzonych w bolesławskim dworze, siedzibie Centrum Kultury. Występy młodzieży zostały nagrodzone brawami przez publiczność, posiloną pyszną grochówką, przygotowaną przez Koło Gospodyń Wiejskich w Laskach.

www.centrumkultury.gminaboleslaw.pl

Pewna przyszłość zaczyna się dziś

30 kwietnia w Wolbromiu odbyła się druga edycja Targów edukacyjnych szkół średnich. W targach udział wzięli przedstawiciele władz lokalnych, dyrektorzy szkół, uczniowie z gminy Wolbrom oraz 16 szkół ponadgimnazjalnych – głównie z woj. małopolskiego, ale również ze śląskiego i lubelskiego, które prezentowały swoją ofertę edukacyjną.

Targi miały pomóc gimnazjalistom z Gminy Wolbrom w wyborze szkoły średniej. Była to doskonała okazja nie tylko do zapoznania się oferowanymi przez szkoły profilami nauczania, ale też do zadania konkretnego pytania o szkole jej przedstawicielom obecnym na targach. Prócz tego, organizatorzy przygotowali także inne atrakcje. Uczniowie mogli wysłuchać wykładu na temat pracy w radio (prowadzenie Bogdan Fabiański – Radio dla Ciebie) jak również przyrzeć się pracy kabareciarzy (kabaret Noł



Nejm).

Targi zostały zorganizowane przez Gminę Wolbrom oraz Stowarzyszenie Honestus w ramach projektu

„Pewna przyszłość zaczyna się dziś” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Agnieszka Kursa

„Nie ma tego złego...”

Woda. W codziennym życiu niezbędna niemal na każdym kroku. Dostęp do czystej, bieżącej wody jest dla nas czymś naturalnym, nieodzownym. W dobie cywilizacyjnego rozwoju trudno nam sobie w ogóle wyobrazić, że nie możemy tak po prostu odkręcić kranu i korzystać z wody. Jednak mieszkańcy dwóch wsi na terenie Gminy Trzyciąż mieli okazję przekonać się jakim utrudnieniem jest niemożność korzystania z „kranów”. 21 maja 2010 roku w Trzyciążu i Jangrocie pojawiły się komunikaty informujące społeczeństwo o zanieczyszczeniu bakteriologicznym studni głębinowej, z której zasilany jest wodociąg. Przez tydzień (do 27 maja) woda z kranu była zdarna do użytku jedynie po przegotowaniu. Ta niedogodność może i nie była bardzo uciążliwa, bo suma summarum dostęp do wody był. Jednak ograniczony dostęp do czystej wody mógł uświadomić mieszkańcom Trzy-

cięża i Jangrota jak wiele jej codziennie marnują. Kiedy możemy z czegoś korzystać bez ograniczeń, często korzystamy z tego bezmyślnie. Nie dotyczy to jedynie wody. Przy odrobinie dobrych chęci moglibyśmy być przyjaźniejsi środowisku, a także budżetom domowym. Zastanówmy się czasem nad tym, czy z wody, prądu, gazu itp. nie moglibyśmy korzystać ekonomiczniej. Dokładne dokręcenie kranu, odłączenie ładowarki, czy gaszenie światła, telewizora lub komputera po wyjściu z pokoju mogą wydawać się błahie i symboliczne. Jednak jeżeli każdy z nas zacznie na te „błahostki” zwracać uwagę, będziemy żyli w czystszym środowisku, a i rachunki będą niższe. Pozostaje tylko mieć nadzieję, że wyciągniemy odpowiednie wnioski z sytuacji, w której się znaleźliśmy i po raz kolejny okaże się, że nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.

Kinga Grzywa

POTOK INFORMACYNY

**Stowarzyszenia LGD
"Nad Białą Przemszą"
MIESIĘCZNIK**

Wydawca (adres redakcji):

Biuro Stowarzyszenia
LGD "Nad Białą Przemszą"
ul. Leśna 2
32-340 Wolbrom

E-mail: redakcja@lgd@nadbialaprzemsza.org.pl

Redaktor naczelny:

Łucja Hagno-Rams

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Paweł Gamrot, Michał Sadkowski, Magdalena Modras, Karolina Imiolek, Gabor Grzybek, Mateusz Ziąja, Anna Kleczko, Roksana Nowak, Paulina Głowacka, Kinga Grzywa, Karolina Pośel, Magdalena Ciepka, Wojciech Kowalski, klasa 1e II LO w Olkuszu

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice Śląskie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Gmina to nie księstwo

- Pierwsza kadencja była najlepsza, bo był entuzjazm wśród ludzi, tworzyliśmy samorząd – mówi Małgorzata Węgrzyn, wójt gminy Klucze, która znalazła się wśród 10 kobiet, które sprawują nieprzerwanie swoją funkcję od 20 lat. Jej zdaniem budując społeczność obywatelską warto jeszcze więcej zadań przekazywać mieszkańcom, radom sołectkim. - Ale nie budujemy księstw gminnych – mówi.

Znalazła się Pani wśród niewielu kobiet tzw. dinozaurów polskiego samorządu. Jak Pani wspomina swoją pierwszą kadencję?

Małgorzata Węgrzyn, wójt gminy Klucze: Pierwsza była najlepsza, bo był entuzjazm wśród ludzi, tworzyliśmy samorząd. Wydawało nam się, że wola mieszkańców i nas będzie nieograniczona żadnymi dziwnymi przepisami prawnymi. Samorząd pozwoli na realizowanie marzeń ludzi.

Rozczarowało Panią późniejsze funkcjonowanie samorządu?

- Są przepisy prawne, które nakładają obowiązki i często nie są zrozumiałe dla mieszkańców. Na przykład, proszę wytłumaczyć mieszkańcom, że droga, która przebiega przez ich miejscowość jest powiatu czy marszałka, chociaż gmina jest blisko. Oczywiście dajemy pieniądze, ale mieszkańcom trudno wytłumaczyć np. dlaczego się

nie odświeża jednym spychaczem, a trzema itp.

Przed Kongresem XX lecia Samorządu Terytorialnego pojawiły się spekulacje o ograniczeniu liczby powiatów, czy nawet ich zlikwidowaniu. Czy Pani zdaniem gmina powinna przejąć część kompetencji powiatów?

- Kiedy byłam posłem (1989-1991 - red.) uważałam, że za dużo zabiera się samorządom gminnym np. jeśli chodzi o ochronę środowiska, rolnictwo. Uważam, że sprawy rolnictwa powinny być bardziej w gminach.

Dlaczego zdecydowała się Pani kilkakrotnie kandydować na wójta gminy?

- Urodziłam się i mieszkam w Kluczach. Wydawało mi się, że marzenia, które mieszkańcy mają i zadania, które są do realizowania, trzeba kontynuować. Zawsze było coś takiego do zrobienia, że startowałam.

Aż 13 proc. wójtów pełni swe funkcje nieprzerwanie od 20 lat. Nie udało się to natomiast żadnemu prezydentowi. Jak Pani myśli dlaczego?

- Na wsiach nie ma takich układów politycznych. Radni mniej politycznie traktują swoją funkcję. My chcemy sobie poprawić życie. Nie podoba mi się wymiana ludzi, jak przychodziłoby wójt, burmistrz, prezydent. Urzęd-

nik powinien być dobrze wykształcony, przygotowany, żeby chciał swoją pracę dobrze wykonywać. W miastach wybory są polityczne, to przedsmak dalszej kariery np. do Sejmu.

Pojawiają się głosy, że powinny zostać wprowadzone przepisy, zgodnie z którymi prezydent miasta może pełnić funkcję tylko przez dwie kadencje. Co by to zmieniło?

- Cztery lata to krótka kadencja. To za mało, żeby się sprawdzić w inwestycjach. Na przygotowanie dokumentacji dobrej inwestycji potrzeba dwa, trzy lata.

Co zmieniło się przez 20 lat funkcjonowania samorządu?

- Bardzo dużo przepisów prawnych, które trudno czasem samemu zrozumieć. Są niejednoznaczne wyroki sądów i trzeba umieć się w tym poruszać. Sądzę, że pasja u ludzi została. Chcą pracować, aby ich miejscowości były piękne. Mieszkańcy zrozumieli, że zakładając stowarzyszenia można pozyskiwać pieniądze.

Jak ocenia Pani udział kobiet w samorządach?

- U mnie pracuje dużo kobiet. Jest sporo sołtysek. Może parytetu nie potrzebujemy, ale jeszcze trzeba byłoby bardziej uaktywnić kobiety.

Im wyższy szczebel samorządu tym kobiet mniej. Z czego to Pani zda-



Wójt Małgorzata Węgrzyn oraz Z-ca Wójta Józef Kaczmarczyk podczas uroczystości z okazji 20-lecia samorządu

niem wynika?

- Jesteśmy bardziej odpowiedzialne. Wiele kobiet nie umie siebie docenić. Mężczyznom niestety więcej wybacza się.

Jakie sprawy należałoby załatwić dla lepszego funkcjonowania polskiego samorządu?

- Żeby uwierzyć samorządom. Sukcesem naszej gminy jest to, że cały czas mamy sześć przedszkoli. Jesteśmy w pierwszej 50 gmin, gdzie dzieci są objęte wychowaniem przedszkolnym. Cały czas wydajemy kilka milionów złotych, żeby dzieci chodziły do przedszkola. Przepisy powinny być jasne i proste. W jednej ustawie są sprzeczności. Żeby można było wiele zadań przekazywać naszym mieszkańcom, radom sołectkim. Ale nie budować też księstw gminnych.

Co Pani ma na myśli mówiąc „księstwa gminne”?

- Każdy z nas chce mieć wszystko, ale patrząc nawet na bogate państwa, to jeżeli jest potężna hala sportowo-widowiskowa, to nie ma jej każda gmina, nawet we Francji, w Niemczech. Wszyscy staramy się mieć wszystko,

a nie zastanawiamy się, kto to później utrzyma. Jeżeli budujemy coś, to zastanówmy się, czy każdy musi mieć, czy nie lepiej zbudować jedno, dobre i korzystać z tego razem?

Co zmieniło się w Pani gminie przez 20 lat? Co Panią szczególnie cieszy?

- Na pewno rozwój bazy sportowej dla dzieci i młodzieży. Mamy dwa baseny kryte, „Orlika”, przy szkołach boiska. Mamy oświetloną gminę. Poprawił się wygląd szkół, dróg, zabudowy. W naszych wszystkich budynkach ogrzewamy gazem, żeby nie zatruwać środowiska.

Jakie jest Pani najlepsze wspomnienie jako wójta?

- Najważniejszy jest dla mnie uśmiech ludzi i że często słyszę „nasza pani wójt”. Jest to miłe.

Był jakiś moment, kiedy była Pani zniechęcona?

- Kocham moją pracę, moją gminę i moich ludzi. Jak wstaję rano, wiem, że mogę mieć przykry dzień, ale nigdy nie jestem zniechęcona.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Anna Mikołajczyk-Kłębek

Nad Białą Przemszą

Szansa tak blisko Ciebie?

Koncerty, szkolenia, dofinansowywanie najlepszych projektów. Stowarzyszenie LGD „Nad Białą Przemszą” powstało po to, by w naszym regionie wreszcie coś zaczęło się dziać.

Lokalna Grupa Działania (LGD) „Nad Białą Przemszą” działa od września 2007 roku. Jej głównym celem jest realizowanie i finansowanie ciekawych inicjatyw. Na swoim koncie ma organizację takich imprez jak m.in. warsztaty dziennikarskie, konkurs literacki czy akcję "Cała Polska czyta dzieciom", której ogólnopolska inauguracja odbyła się właśnie w Wolbromiu. Stowarzyszenie jest tzw. organizacją trójsektorową tzn. tworzoną przez instytucje pozarządowe, przedsiębiorców a także samo-

urząd gmin Bolesław, Trzyciąż, Wolbrom, Klucze. - Organizacje pozarządowe mają mnóstwo pomysłów, ale brakuje im pieniędzy. Potrzebni są przedsiębiorcy, którzy chcą się promować, sfinansują najlepsze z nich. Bez samorządu trudno zorganizować jakąkolwiek imprezę. Dlatego naszym zadaniem jest ułatwianie im współpracy - mówi Barbara Nowakowska - Mossór, dyrektor biura stowarzyszenia.

Jakie projekty mogą dostać dofinansowanie? Czy stowarzyszenie może np. pomóc zespołowi wokalnemu - instrumentalnemu z regionu w nagraniu płyty czy organizacji koncertu? - Czemu nie? Jeśli zespół dobrze uzasadni swój projekt, pomożemy mu napisać oficjalny wniosek - odpowiada

Barbara Nowakowska - Mossór, dodając, że prawnik organizacji pomaga też przy zakładaniu stowarzyszeń a także przy wypełnianiu różnego typu dokumentów np. wniosków o środki unijne.

Każdy zaakceptowany pomysł może uzyskać dofinansowanie do 25 tys. zł. W przyszłości stowarzyszenie planuje konkurs fotografii oraz festiwal smaku. - Chcemy podczas niego znaleźć potrawę regionalną. Może znacie taką? - pyta Barbara Nowakowska - Mossór.

Stowarzyszenie finansowane jest ze środków unijnych. W biurze pracują dwie osoby, ale stowarzyszenie pomagają również wolontariusze.

Uczniowie II LO w Olkuszu uczestniczyli w warsztatach dziennikarskich



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie



Sukces „OPOKI”

Po półrocznym okresie działalności Spółdzielni Socjalnej „OPOKA” można jednoznacznie powiedzieć, że to przedsięwzięcie naprawdę się udało. Agnieszka Ścigaj – wiceprezes spółdzielni, jasno stwierdza, że choć początki były trudne, to teraz spółdzielnia pracuje już pełną parą i nie narzeka na brak zleceń. Głównym zadaniem spółdzielni jest przygotowywanie gorących posiłków dla klientów Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczach, których sytuacja osobista i finansowa jest bardzo trudna.

Spółdzielnia, która powstała pod koniec ubiegłego roku, wygrała w otwartym konkursie ofert na finansowanie zadania z zakresu pomocy społecznej – dożywianie osób dorosłych i ich rodzin w 2010 roku, organizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczach. Od 19 kwietnia br. pracownicy spółdzielni przygotowują gorące posiłki obiadowe dla 243 osób, które są klientami OPS. Na terenie gminy jest 7 punktów, gdzie są wydawane posiłki: w Kluczach, Chechle, Ryczówku, Rodakach, Bydlinie, Jaroszewcu i Kwaśniowie Dolnym. Osobom, którym stan zdrowia czy sytuacja osobista nie pozwala na odbiór w punkcie, dowożone są posiłki do domu. Posiłki są transportowane specjalnym samochodem, który w użytkowanie spółdzielni przekazał Urząd Gminy w Kluczach.

Wiele osób jest zadowolonych z naszych obiadów, bardzo nas chwala za smaczne i treściwe posiłki. Zawsze gotujemy ze świeżych produktów, warzyw i mięsa, przez co nasze obiady są pełnowartościowe i dobre – mówi Monika Solecka, szefowa kuchni. Zadowoleni są również i pracownicy samej spółdzielni, ponieważ teraz mają pracę, dzięki czemu poprawiła się ich sytuacja finansowa. Pracownikami spółdzielni są osoby długotrwale bezrobotne, w tym i niepełnosprawne, które były zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Olkuszu. Głównie są to umowy stażowe i prace interwencyjne, które zostały umożliwione z PUP.

Dzięki dofinansowaniu ze źródeł zewnętrznych, z których pierwszy był grant z Ośrodka Wsparcia Społeczności Socjalnej w kwocie 20 tys. zł, ruszyliśmy z przygotowaniami i zakupiliśmy niezbędny sprzęt do gotowania i podawania posiłków. Obecnie spółdzielnia dysponuje wyposażeniem wartym 30 tys. zł – informuje Agata

Swędzioł, Prezes „OPOKI”. Złożyliśmy kilka wniosków o dofinansowanie, m.in. z EFS, FIO i bardzo liczymy na to, że uda się zrealizować kilka dużych działań, które opracowywaliśmy przez ostatnie miesiące. To pozwoli zwiększyć zatrudnienie w spółdzielni, które znajdują tutaj osoby długotrwale bezrobotne, korzystające z pomocy społecznej, po 50 roku życia, czyli wszystkie osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. To byłaby duża szansa dla nich na powrót do pełnego i aktywnego życia – dodaje.

Pomimo pełnego zaangażowania naszych pracowników w codzienne gotowanie, dodatkowo cały czas mamy zlecenia na obsługę cateringową szkoleń, spotkań służbowych oraz imprez okolicznościowych. Do końca tego roku obsługujemy szkolenia organizowane przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie w ramach projektu Akademia Rozwoju Ekonomii Społecznej – uzupełnia Agnieszka Ścigaj. Codzienne gotowanie oraz przygotowanie posiłków na catering wraz z obsługą pochłania dużo czasu, ale mamy tak energiczny i pracowity zespół, że jesteśmy w stanie zająć się wszystkim – podkreśla z uśmiechem.

O spółdzielni, którą założyły wspólnie dwa stowarzyszenia: ChSD i Stowarzyszenie „KLUCZ” zrobiło się głośno już w lutym tego roku, kiedy Fundacja Fuga Mundi z Lublina wraz z TVP Lublin przyjechali nakręcić krótki filmik o powstaniu „OPOKI”. Potem zjawiła się kolejna organizacja – Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej z Chorzowa wraz z TVP Katowice i nakręcili kolejny reportaż. Oba filmiki były emitowane w TVP regionalnych, a poza tym są zamieszczone na stronach internetowych obydwóch organizacji, gdzie można w każdej chwili je zobaczyć. Dzięki tym reportażom do gminy przyjechała delegacja przedstawicieli z dwóch powiatów województwa lubelskiego: tomaszowskiego i zamojskiego, a spodziewamy się już kolejnej wizyty kierowników i pracowników OPS z Lublina w dniach 26-28.05.2010. Obydwie wizyty studyjne mają na celu zapoznanie się z formami współpracy pomiędzy samorządem gminnym a organizacjami pozarządowymi na tym terenie, poznanie samej spółdzielni oraz stowarzyszeń założycieli.

Patrycja Warwas



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Seminarium

Klucze w rozwoju

MAŁGORZATA GUT - PASICH
SPECJALISTA DS. PROMOCJI I REKRUTACJI

Realizowany od 1 stycznia 2009r. przez Gminę Klucze projekt „Klucze w rozwoju” dobiegł końca. Projekt trwający 17 miesięcy współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII Regionalne Kadry Gospodarki. Poddziałanie 8.1.1 Wsparcie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw.

Do skorzystania ze szkoleń zapraszaliśmy wszystkie osoby zainteresowane indywidualnym podnoszeniem kwalifikacji zawodowych, zatrudnione bądź zameldowane na terenie powiatu olkuskiego, pracujące na podstawie umowy o pracę lub umów cywilno prawnych. Przygotowano VII modułów szkoleniowych, część z nich była dodatkowo wzbogacona profesjonalnymi kursami z posługiwania się językiem angielskim. Oferta szkoleniowa projektu tworzyła warunki dostępu do profesjonalnych szkoleń z zakresu m.in. obsługi komputera, pozyskiwania środków unijnych, przepisów prawnych, podatkowych i księgowości oraz możliwość uzyskania międzynarodowej certyfikacji ECDL. Zainteresowanie szkoleniami przeszło najmielsze oczekiwania zespołu projektowego. W okresie rekrutacji do projektu zgłosiło się bardzo wiele osób, z których pozytywnie zweryfikowano 110 beneficjentów ostatecznych. Wszyscy oni ukończyli szkolenia i otrzymali stosowne świadectwa (100%), 28 osób uzyskało międzynarodowe certyfikacje ECDL. Wykonawcą szkoleń była firma UNIZETO TECHNOLOGIES S.A. z sektora IT. Założone w projekcie cele zostały osiągnięte. Uczestnicy podnieśli swoje kompetencje kluczowe, które są uznawane za najbardziej przydatne w gospodarce. Ich znajomość warun-



kuje skuteczne poruszanie się po rynku pracy i sprawi, że osoby te będą kompetentnymi pracownikami, przyczyniającymi się do rozwoju lokalnej gospodarki. W dn.28 maja 2010r. o godz.13.00 w Domu Kultury „Papiernik” odbyło się SEMINARIUM PROMOCYJNO-INFORMACYJNE podsumowujące realizację projektu „Klucze w rozwoju”. Seminarium pozwoliło zaprezentować rezultaty osiągnięte w projekcie, zapromować Europejski Fundusz Społeczny jako jedną

z możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz wskazanie zastosowania technik informacyjnych w zarządzaniu czy zdobytej wiedzy w praktyce. Elementem seminarium było przedstawienie mieszkańcom powiatu olkuskiego założeń Małopolskiego Partnerstwa na Rzecz Kształcenia Ustawicznego i idei uczenia się przez całe życie. Na koniec wręczono certyfikaty ECDL uczestnikom szkolenia Modułu VII - „Pracownik administracyjno-biurowy”.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie



Ale akcja...!

Ciąg dalszy ze str. 1.

Joanna Górską, która wraz z panią Ireną od lat zajmuje się organizacją imprezy.

Ze znalezieniem sponsorów na szczęście nie było kłopotów. Akcja ma na celu pobudzenie dziecięcej wyobraźni i zagłębienie ich w magii, jaką niesie ze sobą kraina baśni. Pierwsze efekty już są. Według ostatnich badań, 83% polskich rodziców czyta swoim dzieciom bajki. Popularnością cieszą się też akcje wspólnego czytania książek. Ludzie w różnym wieku - od przedszkolaków przez gimnazjalistów i osoby starsze do ludzi show biznesu z przyjemnością biorą udział w takich przedsięwzięciach, które dają wielką radość i uśmiech na twarzach najmłodszych pociech.

Katarzyna Roś, Katarzyna Żak (II LO Olkusz)



Zabawa ze smokiem



Młodzież z Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Wolbromiu



Dorota Zawadzka "Superniania" uczestnicząca w występie



Żółw Franklin – przyjaciel dzieci



Czerwony Kapturek w wykonaniu Katarzyny Gamrat, Małgorzaty Węgrzyn, Ryszarda Kamionki i Tomasza Hagno

Maciej Orłoś – prowadzący imprezę



Pokaz taneczny w wykonaniu młodych artystów



Wojewoda Małopolski Stanisław Kracik i Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom Jan Łaksa



Namiot promocyjny LGD



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

WOLBROM – POLSKA STOLICA CZYTANIA

Telewizyjne gwiazdy i politycy czytali bajki. W ten sposób w Wolbromiu rozpoczęła się ogólnopolska akcja czytania dzieciom.

Do Wolbromia przyjechali m.in. znany prezenter Maciej Orłoś, który pełnił rolę prowadzącego a także Dorota Zawadzka czyli telewizyjna Superniania (udzielała rad zainteresowanym rodzicom). Impreza rozpoczęła się barwną Paradą Smoków, która wyruszyła z wolbromskiego Rynku w kierunku Centrum Kultury. Dzieci miały niepowtarzalną okazję do wysłuchania ulubionych bajek czytanych przez znane osobistości. Były też spotkania

z autorami książek dla dzieci i wiele innych atrakcji m.in. wesołe miasteczko, malowanie twarzy oraz spotkania z bajkowymi postaciami. Zabawa była na tyle dobra, że nawet niespodziewanej burzy, nie udało się jej zepsuć. Fantastyczna atmosfera święta przyniosła się wraz z gośćmi do sali widowiskowej CK.

Dlaczego Wolbrom?

Dlaczego akurat w Wolbromiu odbyła się ogólnopolska inauguracja akcji „Cała Polska czyta dzieciom”? - W tym roku Wolbrom był najbardziej aktywnym miastem spośród starają-

cych się o to wyróżnienie. Aby przyciągnąć imprezę do Wolbromia, ciężko pracowały różne organizacje m.in. LGD Nad Białą Przemszą, które współorganizowało przedsięwzięcie. Władze Wolbromia pomogły też sfinansować akcję - zdradza Jolanta Gamrot, współorganizatorka akcji. I dodaje: - Wszyscy strasznie się zaangażowali. Niektórzy zarwali kilka nocy, by wszystko było dopięte na ostatni guzik. Dla mnie akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom” stała się ostatnio całym życiem - mówi Jolanta Gamrot. Według organizatorki „wspieranie rozwoju emocjonalnego dziecka jest motywem przewodnim tej akcji”. Co roku do czytania bajek zostają zaproszone znane osoby. - W tę akcję zaangażowaliśmy się tak bardzo, że czytanie książek dzieciom będzie się u nas odbywać regularnie - zapowiada Jolanta Gamrot.

Jak kochać dziecko

W Wolbromiu nie tylko bawiono się i czytano, ale też dyskutowano. Dzień po uroczystej inauguracji zorganizowano konferencję edukacyjną pt. „Jak kochać dziecko?”. Wykłady wygłosili: psycholog - Dorota Zawadzka, Prezes Fundacji „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom” - Irena Koźmińska oraz Dyrektor Programowy i Członek Zarządu Fundacji - Elżbieta Olszewska. Prelegenci mówili o roli głośnego czytania w prawidłowym rozwoju dziecka oraz wpływu mediów elektronicznych na postawy młodzieży. Centralną Inaugurację IX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom i konferencję zorganizowała Fundacja ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom wraz z Urzędem Miasta i Gminy Wolbrom, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” oraz Centrum Kultury, Promocji i Infor-

macji w Wolbromiu. Wszystko odbyło się pod honorowym patronatem Wojewody Małopolskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom. Akcja „Cała Polska czyta dzieciom” powstała 9 lat temu. Na początku nauczyciele czytali głośno dzieciom w klasie. Po pewnym czasie rozpoczął się dynamiczny rozwój akcji. Teraz większość miast w Polsce m.in. Kraków ubiega się o swój udział w tym przedsięwzięciu.

Grzegorz Kądziołka, Michał Muzyk, Łukasz Węgrzynowski, Paulina Głowacka, Kinga Grzywa, Justyna Głanowska, Karolina Krawiec

Przedszkolaki o imprezie – strona 6
Rozmowa z menadżerem zespołu The Beatles Revival, który miał zagrać podczas inauguracji - strona 6
Fotoreportaż – strona 5

Książka do lamusa? Zdecydowanie nie! - stwierdzamy po wizycie w wolbromskim przedszkolu.

Dzieciaki z naszej paki



Grupa 6-letnich "Smerfów" z wolbromskiego przedszkola

Sześciolatki z wolbromskiego przedszkola potrafią już same czytać bajki. - Moja ulubiona to Roszpunka - mówi nieśmiało Gabrysia Oleksy. Co najbardziej podobało się dzieciom podczas majowej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”? Największą atrakcją była oczywiście Superniania - czyli Dorota Zawadzka. Innych aktorów nie zapamiętali, bo ich nie znali. Czy bali się karnego języka Superniani? Raczej nie... Uwagę przykuła maskotka Franklin czyli duży, uśmiechnięty zielony żółw, który zachęcał do zabawy. - Zapamiętałem, jak duzi czytali o ciuchci - zdradza Aleksander Pałka (prosi, by nie nazywać go Olek). Ulubiona bajka? Dużo

dzieci opowiedziało się za Bobem Budowniczym, Franklinem i Piotrusiem Panem. Aleksander Pałka dodaje: - Lubię Boba Budowniczego, ale teraz zdjęli go z anteny i rodzice nam czytają. Najmłodszy najmiej wspominają jednak wizytę w wesołym miasteczku. - Bardzo podobały mi się karuzele, szczególnie ufo - mówi Kajetan Urbański. - Może i dobrze, że trochę się rozpadło, bo gdyby nie deszcz, dzieci chciałyby cały dzień spędzić w wesołym miasteczku - stwierdza wychowawczyni 6 - latków.

Olga Grabowska, Ania Pogan, Magda Forster
(II LO Olkusz)

Dwóch braci od dziecka interesowało się klasyczną muzyką The Beatles. Zarazili się tym od ojca, który był fanem grupy z Liverpoolu. Zespół The Beatles Revival miał w maju zagrać w Wolbromiu - jak wiemy, koncert nie odbył się ze względu na złe warunki atmosferyczne. Pomimo napiętej trasy koncertowej po świecie, grupa obiecuje tu wrócić i wreszcie zagrać na żywo dla swoich fanów. Przyjadą najprawdopodobniej we wrześniu.

Z menadżerem grupy Andrzejem Korczakiem rozmawiają Szymon Świerczek i Piotr Wójcik.

Potok informacyjny: Jak zaczęła się przygoda z Beatlesami?

Andrzej Korczak: - Ich pierwsze występy odbywały się w domu, w gronie rodzinnym. Chłopcy uczyli się piosenek ze słuchu, nie znając języka angielskiego.

W jaki sposób zaistnieli w Polsce?

- Zespół The Beatles Revival istnieje od wielu lat, lecz w Polsce wybili się dzięki programowi "Mam Talent". Mieli obawy, jak zostaną przyjęci w takim programie. Polska publiczność ciepło i żywiołowo zareagowała na covery tak znanego zespołu. Na casting udali się z bardzo sceptycznym nastawieniem ale jak widać udało się.



Czym zespół może się pochwalić?

- Jednym z ich największych osiągnięć jest zwycięstwo na światowym konkursie piosenki beatlesowskiej. Jako jedyni mają prawo używać oficjalnej nazwy The Beatles. Warto dodać, że grają na oryginalnych instrumentach z lat 60-tych. Trudno było dostać instrumenty z tamtych czasów lecz jak widać dla chcącego, nic trudnego.

Jak zespół został przyjęty na imprezie "Cała Polska czyta dzieciom"?

- Zespół został mile zaskoczony przez

swoich fanów w Wolbromiu. Nie spodziewaliśmy się takiego tłumy ludzi.

Plany zespołu na przyszłość?

- Pomimo sławy, która sama dotarła do nich, chłopcy z zespołu nie chcą wchodzić w światło fleszy. W przyszłości planują kolejne trasy koncertowe. I przede wszystkim, chcą robić to, co robią do tej pory, czyli godnie odwzorowywać twórczość "mistrzów z lat 60-tych".

Rozmawiali: Szymon Świerczek i Piotr Wójcik (II LO Olkusz)



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Oglądali i podziwiali

Przez dwa dni 18-19 maja br. gościliśmy w gminie Klucze delegację z dwóch powiatów województwa lubelskiego: zamojskiego i tomaszowskiego. Wizyta przedstawicieli samorządów powiatowych, ich jednostek organizacyjnych oraz organizacji działających na terenie tych dwóch powiatów miała na celu przyjrzenie się formom współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi w gminie Klucze, poznanie działalności Spółdzielni Socjalnej „OPOKA” oraz zwiedzenie najciekawszych zakątków gminy.

Pomysł odwiedzenia naszej gminy wziął się stąd, że kilka osób obejrzało krótki filmik o spółdzielni, który został nakręcony przez Fundację Fuga Mundi z Lublina we współpracy z TVP Lublin. Filmik wyemitowany w lutym w tamtejsze telewizji, a potem zamieszczony na stronie internetowej fundacji tak zaciekał tamtejszych samorządowców, że postanowili przyjechać i naocznie przekonać się o partnerskiej współpracy

różnych instytucji i podmiotów.

Podczas dwóch dni pobytu w gminie, 60-osobowa delegacja spotkała się z Wójtem Gminy Klucze – Małgorzatą Węgrzyn, Kierownikiem OPS – Ryszardem Kamionką, Zarządem „OPOKI” – Agatą Śwędzioł – Prezesem i Agnieszką Ścisąg – Wiceprezesem, a także Prezesami dwóch stowarzyszeń, które utworzyły spółdzielnię – Wiesławem Pietrasem reprezentującym Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Społeczno-Gospodarczego „KLUCZ” i Danielem Wołkiewiczem reprezentującym Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne. Ponadto w spotkaniach uczestniczyło wielu przedstawicieli naszego samorządu oraz innych organizacji i instytucji. Delegacja odwiedziła siedzibę Stowarzyszenia „KLUCZ” i ChSD oraz kuchnię, w której Spółdzielnia Socjalna „OPOKA” przygotowuje m.in. gorące posiłki dla klientów Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczach. Dodatkową atrakcją było zobaczenie Pustyni Błę-

dowskiej, która w większości zachwycała odwiedzających.

Całe wyżywienie grupy z lubelskiego przygotowała Spółdzielnia Socjalna „OPOKA”, która coraz częściej otrzymuje również zlecenia obsługi kateringowej szkoleń i imprez okolicznościowych.

Kolejna wizyta studyjna o podobnym charakterze zostanie zorganizowana już od 26-28 maja br. Tym razem będą to kierownicy i pracownicy Ośrodków Pomocy Społecznej z Lublina. Delegacja ma w planach spotkania z jednymi z najprężniejszych organizacji gminy Klucze: Stowarzyszeniem „KLUCZ”, ChSD, Forum Oświatowym „KLUCZE”, Spółdzielnią Socjalną „OPOKA” oraz Lokalną Grupą Działania „Nad Białą Przemszą”.

Organizatorem obydwu wizyt jest IN-PLUS Consulting Iwona Przewor, która jest krajową konsultantką Programu Integracji Społecznej finansowanego z Banku Światowego.

Patrycja Warwas



OREW Wolbrom w Zawoi

Wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego w Wolbromiu wraz z opiekunami dnia 12 maja 2010 roku uczestniczyli w imprezie Integracyjno – Kulturalno- Artystycznej pt : „Zawoja pełna niespodzianek 2010r.”

- moda inspirowana innymi kulturami
- moda inspirowana subkulturami młodzieżowymi
- moda „Cztery Pory Roku”
- projekt własny

Podczas pokazu zaprezentowane zostały stroje wykonane przez opiekunów i ich podopiecznych, według własnych projektów. Stroje cechowała pomysłowość, oryginalność i nowatorskie wykonanie. Do ich wykonania użyto materiałów syntetycznych (foliowe worki na śmieci, pergaminowy papier, sznurek, bibuła, plastik i wszelkiego rodzaju tkaniny).Uzupełnieniem całości pokazu był harmonijnie dobrany podkład muzyczny wraz z wpłcionym opisem odnoszącym się do danej kategorii pokazu.

Uwieńczeniem pokazu był wybór najlepiej zaprezentowanych ośrodków. Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy w Wolbromiu zajął III miejsce.

Po uroczystym wręczeniu nagród i dyplomów wszyscy uczestnicy wspólnie zasiedli do przygotowanego poczęstunku po którym wzięli udział w biesiadzie z akompaniamentem góralskiej kapeli.

Katarzyna Kołodziejczyk

Anna Makowska

Spotkanie zorganizowano z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną, a jego celem było zwrócenie uwagi na osoby niepełnosprawne, lepsze rozumienie ich potrzeb i możliwości, konieczność przeciwdziałania marginalizacji osób niepełnosprawnych, motywacja do przełamania lęków i barier przed kontaktem z niepełnosprawnymi i wzajemna tolerancja...

Uroczystość miała miejsce w Hali Sportowej w Zawoi Centrum, gdzie odbyły się występy artystyczne połączone z zabawami ruchowymi z udziałem przybyłych gości. W uroczystości wzięli udział wychowankowie i podopieczni z 10 zaprzyjaźnionych placówek m.in. z OREW-ów, WTZ-ów, ŚDS-ów wraz z opiekunami. Główną atrakcją imprezy był pokaz mody p.t: „Gwiazdki na wybiegu”. Pokaz obejmował 5 kategorii:

- moda inspirowana postaciami z bajek

Przedszkole pradziadków, dziadków i rodziców – to moje przedszkole!

65 lat temu jako Ochronka w Kluczach, po II wojnie światowej już jako Przedszkole. Od 2005 roku Przedszkole im. Jasia i Małgosi w Kluczach.

25 maja br. w godzinach popołudniowych w Domu Kultury „Papiernik” w Kluczach, licznie zgromadzeni rodzice wychowanków, babcie, dziadkowie, mieszkańcy, absolwenci, pracownicy oraz zaproszeni goście byli świadkami jubileuszowej uroczystości 65-lecia istnienia Przedszkola w Kluczach.

Swoją obecnością na uroczystości zaszczytali m.in. Wójt Gminy Klucze Małgorzata Węgrzyn, Zastępca Wójta Józef Kaczmarczyk, Wicestarosta Kazimierz Ściążko, Komendant Komisariatu Policji w Kluczach Dariusz Dziwak, Ks. Kanonik Stanisław Pułka, miejscowi księża oraz dyrektorzy szkół i zespołów szkolno-przedszkolnych z terenu Gminy Klucze.

Uroczystość rozpoczęła się zaprezen-



towaniem premierowego filmu, przygotowanego przez pracowników przedszkola. Po emisji prezentacji, na deskach sceny Domu Kultury mogliśmy podziwiać, wyjątkowy występ

dzieci - podopiecznych przedszkola, który przykuwał uwagę ciekawą inscenizacją folkloru - strojów regionalnych, ludowych.

Kosim Kamila

Podziękowanie

Wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno – Wychowawczego w Wolbromiu wraz z opiekunami pragną podziękować państwu Ewelinie i Grzegorzowi Żmudzie za przekazanie artykułów szkolnych oraz słodczy. Doceniamy ten miły gest, aby takich było jak najwięcej. Młodej parze życzymy dużo szczęścia i miłości na ich wspólnej drodze życia.

Kadra i wychowankowie OREW



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie





Koncert T'Love

1 maja do wolsbromskiego domu kultury zawitał, wszystkim znany i lubiany Muniek Staszczuk z zespołem T'love. Jeśli kogoś nie było, niech żałuje. Zabawa była przednia. Muniek doskonale utrzymywał kontakt z publicznością, która razem z nim śpiewała hity zespołu oraz szalała pod sceną. Oczywiście nie zabrakło piosenek tj. Ajrisz, Banalny, Bóg, IV liceum, Wychowanie, Warszawa, Nie

nie nie i wiele, wiele innych. Po koncercie można było porozmawiać z Muńkiem, dostać autograf czy zrobić sobie zdjęcie. Atmosfera na koncercie była bardzo przyjazna, oby więcej tak udanych imprez! Jedynym minusem jest zbyt krótki czas koncertu. Z niecierpliwością czekamy na kolejne zespoły a może nawet kolejny występ Muńka :).

K. Poseł

Stawiają na młodych!

Młode pokolenie może wreszcie się wykazać. Powstał projekt, który pomaga wybić się lokalnym artystom, a jednocześnie zapewnia rozrywkę miastu.

W miejskim Ośrodku Kultury ruszył projekt "Młody Wolbrom". Jest on dofinansowany w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" ze środków LGD "Nad Białą Przemszą". Pomysłodawczynią przedsięwzięcia jest Teresa Flakiewicz- dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Wolbromiu - To był mój autorski projekt, chciałam wypełnić lukę w działaniach skierowanych do młodzieży - mówi nam sama inicjatorka. Celem jest promocja młodych lokalnych twórców we wszystkich dziedzinach kultury. Tegoroczny etap obejmuje działalność plastyczną, muzyczną i filmową.

Pędzlem malowane

Na pierwszy ogień zostali rzućeni autorzy prac plastycznych. Zgłosiło się dziesięć chętnych, których twórczość mogliśmy podziwiać 14 maja na wystawie plastycznej. Wszyscy uczestnicy wezmą udział w trzydniowym plenerze, który odbędzie się w sierpniu bieżącego roku w Dolinie Wodącej.

Wolbrom zabrzmiał rockiem

Jedną z najgłośniejszych imprez całego projektu był Rock Fest "Młody Wolbrom" 2010. Zjechały się zespoły z całej Polski. W ostateczności sześć zakwalifikowanych kapel oceniło profesjonalne jury w skład, którego wchodził m.in. Bogdan Fabiański, dziennikarz zajmujący się muzyką.



Pomimo, że był to pierwszy taki festiwal, poziom był bardzo wysoki. Zespoły dały z siebie jak najwięcej, dowodem tego była świetnie bawiąca się młodzież. Uwieńczeniem całej imprezy był koncert zespołu Pustki.

Nakręć (się)!

Już w najbliższym czasie ruszy kolejna impreza tego cyklu, tym razem związana z filmem. Aby wziąć udział nie są potrzebne profesjonalne sprzęty czy doświadczenie. Wystarczy odrobina chęci i pomysłu. Każdy uczestnik musi tylko przesłać do organizatorów krótki amatorski film (nie dłuższy niż 20min). Więcej informacji dotyczących konkursu dostępnych jest w internecie.

I co dalej?

Wraz z powstaniem projektu została

uruchomiona oficjalna strona internetowa: www.mlodywolbrom.pl Jej głównym celem nie jest tylko promowanie konkursów. Witryna ta ma służyć jako - wirtualna galeria sztuki i miejsce dyskusji - mówi dyrektor MOKu. Organizatorzy planują kontynuowanie akcji, jeżeli tylko pozwolą im na to fundusze. - Następna edycja projektu będzie rozszerzeniem innych dziedzin - dodaje Teresa Flakiewicz. W najbliższym czasie możemy spodziewać się konkursów z fotografii, poezji czy koncertu hip-hopu. Miejmy nadzieję, że projekt „Młody Wolbrom” sprawdzi się i trafi w gusta odbiorców.

Katarzyna Rusek, Magdalena Bigaj, Aleksandra Karkos, Monika Nowakowska (II LO Olkusz)

Kalendarium na czerwiec

Festiwal filmów amatorskich w Wolbromiu

7 czerwca godz. 17.00 - spotkanie z cyklu „Ludzie z pasją”

gość specjalny: Emilia Majcherczyk Spotkania odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kluczach.

8 czerwca - wykład pt. „Zioła na zdrowie” prowadzony przez mgr Lucynę Kaczmarczyk.

11 czerwca - dzień dziecka w Bolesławiu.

12 czerwca - II Bieg Wolności na polanie Nullo w Krzykawce

13 czerwca godz. 17.00 - festiwal mazurków „Nie tylko Chopina” (GOK Klucze) zagrają uczniowie Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Krakowie.

13 czerwca - II gminny festiwal orkiestr dętych pt. „Muzyczne imprese” w Dolinie Dłubni

w Ścioborzycach.

15 czerwca godz. 17.00 - wykład otwarty z historii sztuki pt. „Odcienie kobiecej duszy” w malarstwie Jana Vermeera. (GOK Klucze)

16 czerwca - IV gminny rajd „Dubnia u źródła”.

25 czerwiec - Dzień Dziecka w Bolesławiu.

26 czerwca - festyn w Chechle „Nasza wieś - nasza radość”.

26 / 27 czerwca - dni Wolbromia wystąpią :

- kabaret DNO

- koncert Roberta Gawlińskiego (były wokalista zespołu Wilki)

- koncert zespołu Pod Budą

- koncert zespołu Chłopcy z Placu Broni działający pod nazwą O! Ela

- koncert zespołu Modern Talking

Anna Tkacz (II LO Olkusz)

KURS OBSŁUGI KASY FISKALNEJ W KLUCZACH

Młodzieżowe Biuro Pracy i Klub Pracy OHP w Kluczach informuje, że prowadzi nabór uczestników na kurs „Obsługi kas fiskalnych”. Koszt kursu wynosi 60zł.

Kurs obejmuje 6 godzin zajęć i składał się będzie z części teoretycznej (1,5h) oraz części praktycznej (4,5h). Uczestnicy kursu zapoznają się z przepisami prawnymi związanymi z obsługą i budową kasy fiskalnej a także z ogólnymi zasadami pracy przy kasie. W części praktycznej kur-

sanci trenować będą sprzedaż, anulowanie paragonów, rozliczanie kaucji, sprawdzać ceny towaru na kasie oraz tworzyć raporty. Kurs zakończy się egzaminem polegającym na obsłudze symulacji bezpośredniej sprzedaży przez każdego z uczestników (w tym na improwizowaniu anulowania pozycji z paragonu oraz oddawania butelek). Po zdaniu egzaminu kursanci otrzymają zaświadczenie.

Chętni, którzy chcą uczestniczyć w kursie proszeni są o zapisy i wpłatę

za kurs w siedzibie Młodzieżowego Biura Pracy i Klubie Pracy OHP w Kluczach.

Więcej informacji można uzyskać w Młodzieżowym Biurze Pracy i Klubie Pracy OHP przy Urzędzie Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, pok. nr 7 (parter), 32-310 Klucze, tel. 032/642 85 08, 642 84 39 wew. 67, e-mail: mbp@gmina-klucze.pl.

Arkadiusz Węglarz
Pośrednik pracy I stopnia, Lider Klubu Pracy



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie